
LICITAÇÕES

Serrana - 1º de dezembro de 2025 - Nº 1.994

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025
PROCESSO Nº 249/2025
EDITAL Nº 092/2025.

OBJETO AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E ROTEADOR PARA CUM-
PRIMENTO DA PROPOSTA Nº 07584185000124003/2024 MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, NOTEBOOK PARA SECRETARIA DA CULTURA ESPORTE E LA-
ZER E PROJETOR PARA SECRETARIA DA SAÚDE. Data/Horário 09:00 ho-
ras (Horário de Brasília) do dia 12 de dezembro de 2025, no site www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.
br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 
176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (16) 3489-2801. Serrana, 28 de novembro 
de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2025
PROCESSO Nº 250/2025
EDITAL Nº 093/2025.

OBJETO Registro de preços, sob a demanda, para eventual e futura prestação 
de serviços de Atendimento ao público, Caça fraude, Cobrança de débitos atra-
sados, Corte parcial, total e religação, Instalação e substituição de hidrômetro, 
Pesquisa e detecção de vazamentos e Monitoramento de vazão de esgoto, 
sob demanda e de forma parcelada, essenciais para a manutenção, gestão 
e eficiência do sistema de saneamento básico, conforme condições, especifi-
cações e quantitativos estimados estabelecidos no termo de referência. Data/
Horário 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 15 de dezembro de 2025, no 
site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível 
no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.
serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Al-
meida Neves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas através do telefone 16 3489-2801. Serrana, 28 de 
novembro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 24, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA, nos termos do 
Artigo 32, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Serrana combinada com 
demais Legislações compatíveis,

RESOLVE:

PRORROGAR a Portaria de Nomeação nº 19, de 15 de maio de 2025, até o 
dia 25/11/2025, considerando os itens 12.1 e 12.2 do Edital CMS nº 02/2025.

CUMPRA-SE.  PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.

SERRANA/SP, 14 de novembro de 2025.

Airton José Bis
Presidente  

Fernandes Dias de Souza
Vice-Presidente

Edina Rodrigues Favaro
1ª Secretária

Rosemeire Aparecida Barbosa Storari
2ª Secretária

PORTARIA Nº 25, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA, nos termos do 
Artigo 32, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Serrana combinada com 
demais Legislações compatíveis,

RESOLVE:

EXONERAR a partir de 26/11/2025, a Sra. BRUNA PIO DO BEM, provida no 
cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA da Câmara 
Municipal de Serrana, por meio da Portaria de Nomeação nº 20, de 19 de maio 
de 2025, portadora do RG: 42.594.688-5 SSP/SP e do CPF nº 430.535.028-95.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.

SERRANA/SP, 26 de novembro de 2025.

Airton José Bis
Presidente  

Fernandes Dias de Souza
Vice-Presidente

Edina Rodrigues Favaro
1ª Secretária

Rosemeire Aparecida Barbosa Storari
2ª Secretária

PORTARIA Nº 26, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA, nos termos do 
Artigo 32, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Serrana combinada com 
demais Legislações compatíveis,

RESOLVE:

EXONERAR a partir de 26/11/2025, o Sr. IVANÉSIO DE OLIVEIRA SANTOS, 
provido para o cargo temporário de PROCURADOR JURÍDICO da Câmara Mu-
nicipal de Serrana, por meio da Portaria de Nomeação nº 19, de 15 de maio de 
2025, portador do RG nº 43.280.718-4 SSP/SP e do CPF nº 361.182.548-42.

CUMPRA-SE.  PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.

SERRANA/SP, 26 de novembro de 2025.

Airton José Bis
Presidente  

Fernandes Dias de Souza
Vice-Presidente

Edina Rodrigues Favaro
1ª Secretária

Rosemeire Aparecida Barbosa Storari
2ª Secretária

PORTARIA Nº 27, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA, nos termos do 
Artigo 32, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Serrana combinada com 
demais Legislações compatíveis,

RESOLVE:

NOMEAR a partir de 26/11/2025, o Sr. IVANÉSIO DE OLIVEIRA SANTOS, 
provido para o Cargo de Chefe de Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Serrana, portador do RG: 43.280.718-4 SSP/SP e do CPF nº 
361.182.548-42.

CUMPRA-SE.  PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.

SERRANA/SP, 26 de novembro de 2025.

Airton José Bis
Presidente  

Fernandes Dias de Souza
Vice-Presidente

Edina Rodrigues Favaro
1ª Secretária

Rosemeire Aparecida Barbosa Storari
2ª Secretária

Acesse o Portal Transparência do site oficial da
Prefeitura de Serrana e fique por dentro de tudo

o que acontece dentro da Administração Municipal.
www.serrana.sp.gov.br


